2. Ex ista incorporatio+ seu executio confiscationis fiet per iudicem ec-
clesiasticum, hoc est per episcopum. uel per ipsum inquisitorem, uel per

iudicem laicum si de hoc per episcopum uel inquisitorem fuerit requisitus & non alias. ut dicto. c. cum secundum. §. si. & extra eo. c. ut inquisitionis. §. prohibemus. lib. 6. cum igitur ex die criminis commissi bona sue. rint confiscata, & ei fuerit administratio a iure interdicta, non est miru si facta per eum super dispositione bonorum post commissum crimen & interdictam administrationem non tenent & uenient retractanda ut dicta. l. post contractum. ubi de hoc per Dy. C. de donat. inter uirum & ux. l. donationes. cum sim. de hoc no. Archid. in dicto. c. cum secundum. circa fin.

- 3 Sed de illo dubitabatur, praedicta vendicabunt ne sibi locum indistincte in ijs quæ acquisierunt titulo emptionis, an prætium sit restituendum. Emptoribus à quibus bona ipsa reuocantur, idem dominus Arch. indistincte dicit quod non. Sed benignius potest distingui secundū Dy. quia aut extat prætium seu aliquid loco prætij, aut est consumptum, si est cōsumptum non restituetur, & in hoc casu loquatur d. Archid. et opinio sua. si uero extat adhuc, tunc bona fidei emptori restituetur & non alijs, ut. ff. de ijs quæ in fraude eredi. l. si debitor. & l. se. & multis aliis iuribus posset hæc opinio probari, sed sufficiat remittere ad notata per Dy. in l. si debitor. superius allegata.

CAPVT XXVIII.

Quæ poenæ descendant ex delicto parentum in filios,
& in quos filios.

S V M M A R I V M.

- 1 Pœna ex delicto patris an transeat in filios ex crimen hæresi.
- 2 Pœna ademptionis bonorum quo casu non habeat locum in filiis inquisitorum pro crimen hæresi.
- 3 Filij suspectorum de hæresi propter fautoriam, receptionem, & similia, an sint inhabiles ad obtinenda beneficia.
- 4 Pœna penitentiales quæ infliguntur hæreticis an & quando transeant in eorum filios.
- 5 Pœna personales hæretico iniuncta an & quo casu in filios transeant.
- 6 Bonam matris hæreticae confiscata an afferantur ab eius filijs.
- 7 Pœna l. quisquis. c. ad leg. iul. maiest. quo casu habeat locum in filios.
- 8 Nepotes hæretici nati ex filia an excusatentur a pœnis inflictis eorum prout

truis circa confisicationem bonorum.

- 9 Pœna confisicationis bonorum hæretici an habeat locum in filios legitimos tantum, uel extendatur etiam ad illegitimos, & quoscunque alios.
- 10 Filiatio quomodo probetur.

Pro regulariter pœna non transit in filios ex delicto patris. ut. ff. de pœnis. l. si pœna. & l. crimen. Sed in hoc crimen securus est, ut infra patet, unde ad declarationem huius membra est ante omnia attendendum, quod quidam damnantur in vita uel post mortem de hæreti, & tanquam hæretici. Quidam recipiuntur ad misericordiam impositis eis penitentialibus pœnis, Quidam uero sunt solummodo suspecti, & eis indicitur purgatio & pœna purgatoria. Quidam sunt alij qui nulla indicta purgatione decedunt in ipsa suspitione hæresis. Et quidem in filios illius qui damnatur de hære si descendit triplex pœna, prima est ademptionis bonorum, q̄a omnino priuantur successione paterna, prout plene fuit dictum supra de confisicatione bonorum. Secunda, quia fiunt inhabiles ad succedendum ex testamento uel intestato quibuscumque aliis consanguineis uel extraneis. ut. C. ad. l. iul. i. mate. l. quisquis. post prin. Et 24. q. 2. Sane iniuncta cum. c. uergentis. extra co. ti. Tertia pœna est quia fiunt inhabiles ad aliquod beneficium ecclesiasticum uel etiam publicum officium obtinendum, ut extra de hære. c. 2. §. hæretici. & c. statutū ij. lib. 6. Aliæ autem pœnæ quæ imponuntur hæreticis non infliguntur filiis eorum, cum sit scriptum q̄ iustitia iusti & iniquitas impij semper sit super eum, & alibi non portabit pater iniquitatem filij neque filius iniquitatē patris. ut. 24. q. 3. c. j. & per totum. & præmissæ pœnæ descendant in filios, quia expresse inuenitur iure causatum in iuribus superius allegatis.

- 2 Filiis uero illorum qui redeunt & recipiuntur ad misericordiam quam tuncunque fuerint hæretici, uel filiis illorum qui fuerunt suspecti, & decesserunt indicta eis purgatione, uel etiam non indicta, quia quantum ad hoc omnes isti paribus passibus ambulant, non imponitur pœna ademptionis bonorum, quia & ipsi non escent afferenda, quod autem redentibus & reincorporatis ecclesia & illis qui solummodo sunt suspecti non afferantur bona patet extra de hære. c. Accusatus. §. porro. & se. & ibi no. per d. Arch. qui allegat tex. in. auth. ut cum de appellatione cognoscitur. §. generalem. uersi. si uero. cum se. Et sic in filios talium non descedit prima pœna. l. ademptionis bonorum, item in ipsos filios redeuenti uel solummodo suspectorum non descendit secunda pœna uidelicet quod fiunt inhabiles ad succedendum consanguineis uel extraneis, nam ex quo

non priuantur successione paterna propter uitium patris, multo minus debent priuari propter eius uitium aliorum successionibus, per argumentum de quo magis uidetur inesse & non inest nec & de quo minus. ut C. de sacro. san. ecclsijs. auth. multo magis. & c. uergentis. extra eo. & c. cū secundum. extra eo. lib. 6. Tertia uero poena. s. q̄ filij hæreticorum sint inhabiles ad beneficium ecclesiasticum uel publicum officium obtinendum, nec modo habet locum in filijs hæreticorum qui redierunt ad ecclesias unitatem & fuerunt recepti & incorporati ecclesiæ, ut extra eo. c. statutum. ij. lib. 6. §. hoc sane:

3 Sed in filiis regorum qui fuerūt solummodo suspecti, puta propter factoriā, defensionem, receptionem, uel similia, bene habet locum dicta pœna ut non possint ecclesiastica beneficia obtainere. Si modo isti parentes suspecti deceperunt tales, nam si rediissent ad misericordiam & fuissent recepti imposita eis pœnitentiali pœna, & completa pœnitentia decessisset, uel etiam pœnitentia non peracta, tunc ad filios hec tercia pœna non transiret. ut d. c. statutum. §. si. & extra eo. c. 2. de hæretici. lib. 6.

4 Viso igitur de poenis damnatoriis hæreticorum quæ transeunt ad filios & quando. Nunc subsequenter est uidendum de poenis pœnitentialibus seu purgatoriis, quæ sunt plures, ut patet supra in capitul. de pœnitentialibus poenis & c. quæ & quando transeant in filios defunctorum est uidendum, & dicas, quod aut illæ pœnitentiae iniunctæ erant tales quæ possunt per alium explicari cum sumptu, aut sunt tales & ita uere personales q̄ etiam cum sumptu non possent per alium explicari, in primo casu, puta si pœnitentiae iniunctæ erant defunctis ut facerent ædificari ecclesiam uel hospitale, uel ut maritarient uirgines pauperes, uel ut soluerent pœnam pecuniariam, uel ut restituerent usuras, uel ut faceret aliqua alia bona pietatis opera sumptuosa. Tunc si is cui talia essent iniunctæ ante ea impleta decedat, filij & hæredes ipsius habebunt ipsa de bonis temporalibus adimplere.

5 Et id dicunt fquidam in quibusdam personalibus quæ possunt per alium explicari, sicut est ieiunare, & orare, nam ieiunia cognatorum, & orationes sanctorum liberant seu soluunt animas defunctorum. ut 26. q. 7. Ab infirmis. & 13. q. 3. Animæ, at ubi istæ pœnitentiae essent mere personales ita q̄ non possunt per alium explicari, ut est audire theologiam, audire singulis diebus missam, abiurare & detestari errorem, confiteri qualibet hebdomada, certe tales pœnitentiae non transirent ad filios uel hæredes, immo seruantur purgatorio, nam mortuis est indulgendum nō iniungendum. 26. q. 7. c. j. & dicta pœna debet tenere suos authores. ut C. de pœnis. sancimus. Et extra de ijs quæ fiunt a maiori parte capituli. c.

Quæsi-

Quæsiuit, nam in impositione talium pœnitentiarum non solum habitus fuit respectus ad salutem animæ, sed etiam ad affligendam personam & ideo a persona ipsa non est recedendum. C. de caduc. tollen. l. j. §. ne autem. Et secundum hanc distinctionem est intelligendum extra eo. ca. Accusatus. §. si uero. lib. 6. Et q̄ ibi per d. Arch. plene notatur.

6 Sed quæro supra dictum est, quod quædam pœnæ transeunt ad filios propter delictum patris, dicas q̄ prima pœna uidelicet ademptionis bonorum transit ad filios quo ad bona ipsius matris, puta si mater eius damnetur de hæresi, bona eius confiscabuntur & afferentur filiis eorum, sicut & eis afferentur propter delictum patris bona paterna, nam licet in iure pœniæ imponantur hæreticis, & dicatur q̄ confiscantur bona hæreticorum in masculino genere non habita expresa mentione de fœminino sexu, tam id erit in fœminino sicut & in masculino, ut paribus pœnis puniantur propter hæresim, & in se & in filiis quo ad ademptionem bonorum, quia in impositionibus harum pœnarum masculinum profertur a lege, & ideo comprehendet ipsum fœminum. ut de pœn. dist. 1. Si quis cum telo. & ff. de iurisdic. om. iudi. si quis id quod. Et nota. ff. de verbo. sig. le. j. per glo. & per doctores. & in hoc casu intelligo glo. quæ est. C. ad. l. iul. maie. quisquis. quæ incipit. Et non q̄ minus. ubi dicitur q̄ eisdem pœnis puniuntur filij propter delictum matris sicut propter delictum patris, sed quo ad secundam pœnam per quam filij fiunt inhabiles ad succendum quibuscumque personis, secus est dicendum, licet ipsa glo. indistincte videatur uerificare in omnibus pœnis descendendis in filios ob delictum patris & matris. Sed male diceret late loquendo, ut intelligeremus qd propter delictum matris filij fierent inhabiles ad succendum aliis.